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Protokół Nr 8/15 

 

posiedzenia   Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku,  które odbyło 

się 18 czerwca 2015 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach, Aleja IX Wieków Kielc 3 ( w godz. 13.00-15.00).  

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady prowadził radny Grzegorz Gałuszka – zastępca przewodniczącego Komisji. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami 

obecności stanowiącymi załączniki nr 2 -4. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

  

1.Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 

2014 rok (ze szczególnym uwzględnieniem wydatków w części objętej zakresem działania 

Departamentu Ochrony Zdrowia i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej). 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w  sprawie: 

2.1. wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała 

w Czerwonej Górze na wynajem powierzchni  2400 m
2
 

 
z przeznaczeniem na 65 miejsc 

parkingowych na okres 4 lat.      

2.2. wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 

na wynajem pomieszczenia o łącznej powierzchni 37,30 m²  na terenie krytej pływalni, 
 
na 

okres 3 lat. 

2.3 wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała 

w Czerwonej Górze na wynajem powierzchni  2400 m
2
 

 
z przeznaczeniem na 65 miejsc 

parkingowych na okres 4 lat. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

za 2014 r. 

4. Informacja nt. realizacji zadania: koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w 

zakresie świadczeń rodzinnych  za okres od 1 stycznia 2014  r. do 31 grudnia 2014r. 

5. Rozpatrzenie informacji Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach  na wynajem pomieszczeń o  łącznej powierzchni 848,53 m
2
, na 

okres czterech lat.    

7. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2015r.  

8. Sprawy różne. 

 

Materiały do ww. punktów porządku obrad  zostały zamieszczone na portalu Radnych 

Województwa pod adresem https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce  Absolutorium 

2015 oraz w zakładce: X sesja Sejmiku – 25 czerwca 2015r. i w zakładce Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 

 

 

 

https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik
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Ad 1. 

Informacje na temat sprawozdania z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym 

za 2014 rok wraz  z informacją na temat  wydatków w części objętej zakresem działania 

Departamentu Ochrony Zdrowia i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej stanowią 

załączniki nr 5 i 6. 

 

Komisja 3 głosami „za”, przy 1 głosie sprzeciwu i 2 głosach wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu wraz ze sprawozdaniem finansowym za 

2014 rok. Opinia nr 19/15 stanowi załącznik nr 7. 

 

Ad 2.1.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Anna Nocuń przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała 

w Czerwonej Górze na wynajem powierzchni  2400 m
2
 

 
z przeznaczeniem na 65 miejsc 

parkingowych na okres 4 lat.  Obecna umowa obowiązuje do dnia 13.06.2015 r. Aktualnie 

Szpital nie przewiduje przeznaczenia powyższej powierzchni na inne cele. Wynajęcie 

powierzchni podmiotowi zewnętrznemu, wyłonionemu w drodze przetargu, będzie  korzystne 

dla szpitala, ponieważ obowiązek utrzymania powierzchni przejmie najemca, który 

jednocześnie zapewni sprawną komunikację osób odwiedzających i zagwarantuje porządek 

wokół ciągów komunikacyjnych. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia nr 20/15 stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad 2.2. 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze Jerzy 

Chojnacki omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia 

o łącznej powierzchni 37,30 m²  na terenie krytej pływalni, 
 
na okres 3 lat z przeznaczeniem 

na prowadzenie przez podmiot zewnętrzny działalności gospodarczej - sklepiku z artykułami 

ogólnospożywczymi i chemią gospodarczą,  na okres  3 lat. Obecnie ww. pomieszczenia są 

niewykorzystane przez Centrum. W związku z powyższym,  po uzyskaniu zgody Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji wynajmie 

pomieszczenia  podmiotowi wyłonionemu  w wyniku ogłoszonego przetargu. Wynajęcie 

pomieszczeń zmniejszy koszty utrzymania budynku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia nr 21/15 stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Ad 2.3.  

Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Pani Anna Nocuń przedstawiła projekt 

uchwały Sejmiku  w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach  na wynajem pomieszczeń o  łącznej powierzchni 848,53 m
2
, na okres czterech lat 

w tym: pomieszczenia i magazyny kuchni w budynku przy ul. Grunwaldzkiej 45 w Kielcach  

o powierzchni 701,2 m
2, 

 , Kuchenki Oddziałowe w: Klinice Chorób Zakaźnych ul. Radiowa 7  

o powierzchni 28,46 m
2
, Klinice Dermatologii ul. Radiowa 7 o powierzchni 21,39 m

2
, Klinice 

Rehabilitacji  ul. Kościuszki 3  o powierzchni  19,43 m
2
, Klinice Neurologii ul. Grunwaldzka 

45  o powierzchni 78,05 m
2
, z przeznaczeniem na wykonywanie w nich usług z zakresu 

przygotowywania i wydawania posiłków dla pacjentów Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego w Kielcach. 

 



3 

 

 

Z uwagi na wątpliwości związane z kończącą się umową na usługę żywienia oraz 

zwolnieniem szpitala od przeprowadzenia przetargu na wynajem pomieszczeń 

przewodniczący obrad poprosił o  doproszenie do udziału w posiedzeniu pana Andrzeja 

Domańskiego - dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach i radcy 

prawnego Urzędu Marszałkowskiego  mec. Ewy Halickiej. 

 

Przystąpił do realizacji dalszych punktów porządku obrad i powrócił do tematu po 

zakończeniu punktu 5.   

 

Przewodniczący obrad nawiązując do informacji z uzasadnienia, z której wynika, że obecnie 

WSzZ ma podpisaną umowę na usługi żywienia z firmą Impel Catering, która obowiązuje do 

24 lipca 2015r.  zwrócił się do dyrektora Andrzeja Domańskiego o wyjaśnienie, czy jest 

ogłoszony nowy przetarg na żywienie pacjentów. 

 

Dyrektor Andrzej Domański udzielił odpowiedzi twierdzącej. Wyjaśnił, że oferty będą 

otwarte w przyszły czwartek,  wówczas okaże się,  ile firm wzięło udział w tym postępowaniu 

i która z nich  będzie wybrana. Wśród dokumentów przedstawionych  w tym postępowaniu 

jest  propozycja umowy wynajmu pomieszczeń. Podkreślił, że w ogłoszeniu przetargu na 

żywienie elementem składowym jednego z załączników jest wykaz powierzchni 

pomieszczeń, w  których będzie odbywała się  działalność związana z żywieniem pacjentów 

(jest prośba o podawanie proponowanej stawki wynajmu pomieszczeń). 

  

Przewodniczący obrad skierował pytanie do radcy prawnego dotyczące trybu 

bezprzetargowego (de facto jest to przetarg, ponieważ jest określenie płatności za wynajem 

powierzchni). 

 

Radca prawny Ewa Halicka wyjaśniła, że w zaistniałej należy uznać, że jest zgoda na 

wynajem bez przetargu (umowa jest zawarta w trybie kodeksu cywilnego). 

  

Przewodniczący obrad podkreślił możliwość zwolnienia szpitala w uzasadnionych 

przypadkach z przeprowadzenia przetargu, które  wynika z § 14 pkt. 2 uchwały Nr 

XXIII/400/2012 Sejmiku z 24 września 2012r. określającej zasady postępowania 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej  m.in. przy najmie nieruchomości. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (opinia nr 22/15 stanowi 

załącznik nr  10 do protokołu). 

 

 

Ad 3.  

Pan Artur Armata – pracownik Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawił    

„Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2014 r.”, która umożliwia analizowanie   

i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań gmin 

i powiatów w obszarze pomocy społecznej w województwie świętokrzyskim.  Dokument 

zawiera dane o sytuacji demograficznej i społecznej; o korzystających z pomocy i wsparcia; 

innych rodzajach świadczeń; zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia; środkach 

finansowych na zadania z zakresu pomocy społecznej w budżecie jst; aktywności projektowo- 

konkursowej jednostki pomocy społecznej oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

a także zadaniami zleconymi w zakresie wsparcia pomocy społecznej. W ramach analizy 

wypracowane zostały rekomendacje dotyczące kierunków działań koniecznych do podjęcia 
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w ramach obszaru polityki społecznej na wszystkich szczeblach samorządu terytorialnego 

(Treść dokumentu stanowi załącznik do akt  X sesji Sejmiku). 

  

W dyskusji, w której głos zabrali przewodniczący obrad  Grzegorz Gałuszka, z-ca 

dyrektora ROPS Grzegorz Szczypiór rozmawiano o potrzebie zwiększenia mechanizmów 

wspierających wyznaczone cele  np. propagujących rodzicielstwo zastępcze, zachęcających  

do podejmowania tej inicjatywy, uświadamiania społeczeństwu działań otwartych, które 

w tym zakresie są realizowane przez ROPS w zakresie pomocy społecznej. Wskazano, że 

RPO niesie możliwości wsparcia tych działań. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny 

Zasobów Pomocy Społecznej za 2014 r. (opinia nr 24/15 stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu). 

 

Ad 4. 

Pan Krzysztof Szczypiór – z-ca dyrektora ROPS przedstawił informację nt. realizacji 

zadania: koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń 

rodzinnych  za okres od 1 stycznia 2014  r. do 31 grudnia 2014r. (zgodnie z treścią załącznika 

nr 12). Podkreślił, że rok 2014 był 10. rokiem realizacji zadania,  w którym sytuacja się 

ustabilizowała. W oddziale wykonującym te zadania zatrudnionych jest 20 osób -  średnio 

1 osoba wydaje 33 decyzje w skali miesiąca. W  dziesięcioletnim okresie  realizacji tego 

zadania do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach wpłynęło łącznie 42979 

spraw. Liczba wydanych decyzji administracyjnych w latach 2004-2014  wyniosła 14990. 

Łączna kwota ustalonych przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego nienależnie 

pobranych świadczeń rodzinnych  na terytorium Polski wyniosła 4 726 760,00 zł.  

W 2014r. ogólna liczba spraw  przyjętych wyniosła 11701, a zakończonych 12079, natomiast 

ogólna liczba wydanych w roku ubiegłym decyzji administracyjnych wyniosła  4403. 

 

Przewodniczący obrad zapytał, jaki jest tryb postępowania w przypadku nienależnie 

pobranych świadczeń? 

 

Dyrektor Krzysztof Szczypiór wyjaśnił, że dotyczy to sytuacji, w której osoby korzystają ze 

świadczeń przyznanych w kraju i jednocześnie ubiegają się i mają przyznane świadczenia za 

granicą (jest opracowana procedura zwrotu środków). W przypadku złej sytuacji finansowej 

rodziny istnieje możliwość umorzenia kwoty pobranego nienależnie świadczenia 

(wielodzietność, niski dochód na osobę w rodzinie). Obecnie uruchomiona jest  procedura 

informacyjna, aby jak najwięcej wiadomości na ten temat docierało do społeczeństwa.  

 

Komisja przyjęła informację do akceptującej wiadomości.  

 

Ad 3. 

Pani Socha – Stolarska Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny 

w Kielcach przedstawiła informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa za 

2014 r., którą  należy ocenić jako  stabilną. Wszystkie zadania były wykonywane bez 

przeszkód, niemniej w obszarze zarządzania kryzysowego w zakresie rejestrowanych chorób 

zakaźnych i zakażeń w roku ubiegłym na szczególną uwagę zasługują działania związane 

z przygotowaniem województwa na wypadek podejrzenia zawleczenia gorączki krwotocznej 

Ebola w związku z epidemią EVD w Afryce Zachodniej. Przygotowano odpowiednie 

procedury w celu zabezpieczenia szpitali (pogotowie zostało wyposażone w „Biobank” 
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a personel szpitali ma wiedzę, jak się zachować w takim przypadku). Treść przedstawionego 

raportu stanowi załącznik do akt X sesji Sejmiku. 

 

Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, że niektóre szpitale nie były w stanie przygotować 

się do postawionych im wymogów z powodów finansowych  z powodu obowiązków 

wynikających z art. 203 i braku wolnych środków w budżetach organów prowadzących 

szpitali. Wyraził podziękowanie za wyrozumiałość służb sanitarnych (przedłużanie terminów 

spełnienia określonych warunków, które realizowane są etapowo). Te problemy pojawiają się 

zwłaszcza w starszych placówkach. 

 

W dyskusji głos zabrali: radny Andrzej Kryj, radny Grigor Szaginian, przewodniczący  

obrad. Radni poprosili o wyjaśnienia na temat zapadalności na gruźlicę, obecności bakterii 

Legionella w wodzie, oceny skuteczności szczepień przeciwko meningokokom 

(finansowanych przez samorządy poprzez różnego rodzaju programy), kontroli handlu 

obwoźnego oraz zwiększenia zachorowań  i wzrostu zagrożenia w miastach na  boleriozę.  

 

Pani inspektor uzupełniła,  że w 2014r. w skali województwa,  odnotowano niewielki spadek 

zachorowań na gruźlicę. Obszarami największej zapadalności były powiaty: konecki, 

pińczowski i buski. Niepokojące dane statystyczne wynikają w pewnej mierze z uszczelnienia 

systemu weryfikacji danych prowadzonych wspólnie z Instytutem Gruźlicy. 

Następnie wyjaśniła, że są środowiska oporne szczepieniom ochronnym (dotyczy 127 dzieci). 

Około 50% szczepień udaje się uzyskać drogą perswazji. Kierunek szczepień ustalany jest na 

poziomie krajowym a o ich przeprowadzaniu decyduje ocena sytuacji epidemiologicznej. Jest 

cala gama szczepień nieobowiązkowych, które w niektórych krajach europejskich są 

obowiązkowe. Zależy to od sytuacji na danym terenie.  Obecnie jest wzrost zachorowań na 

krztusiec, ponieważ odporność spadła i należałoby zacząć rozważać dawki przypominającej 

dla dorosłych. Najbardziej groźne są ogniska meningokoków - wówczas są wprowadzane 

obowiązkowe szczepienia dla grupy dzieci i młodzieży licealnej i  gimnazjalnej (obecnie 

odnotowywane są pojedyncze zachorowania). Jeżeli samorządy mają środki, mogą zakupić 

szczepionki, działania profilaktyczne przynoszą pozytywne efekty.  

Następnie p. inspektor wyjaśniła, że w wyniku kontroli 189 obiektów w 34 (18%) 

stwierdzono obecność bakterii Legionella w  ciepłej wodzie użytkowej w podmiotach 

wykonujących działalność leczniczą i obiektach zamieszkania zbiorowego (4 szpitale, 1 

zakład opiekuńczo-leczniczo, 29 pozostałych obiektów). Odsetek około 18% 

skontrolowanych podmiotów utrzymuje się w różnego typu obiektach od lat. Podmioty 

podejmują działania naprawcze. 

Handel obwoźny, obrót żywnością jest uregulowany przepisami. Są kontrole i są wymagania. 

Jest sporo skarg. Wszystko zależy od tego, kto  zajmuje się handlem obwoźnym. Czynnikiem 

decydującym jest świadomość i kultura sprzedających i kupujących. W handlu obwoźnym 

powinny być dopuszczone do sprzedaży tylko produkty pakowane (albo winna być 

prowadzona higieniczna sprzedaż produktów niepakowanych). Możliwość kontroli istnienie 

raz na dwa lata. Jest sporo interwencji od kupujących  - potrzebna jest reakcja społeczeństwa.  

Większa liczba zachorowań na boreliozę wynika z większej aktywności lekarzy na tym polu 

oraz zwiększonej świadomości społeczeństwa. W wyniku podjętych w minionych latach 

działań, obecnie zmniejsza się liczba zgłoszonych chorób zawodowych boleriozy. Nie 

rejestruje się wzrostu przypadków chorób odzwierzęcych, chociaż w 2014 r. zarejestrowano 

leptospirozę (pokłosie ogniska występującego w dolnej Saksonii, podczas zbioru malin).   
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

informacji o stanie  bezpieczeństwa sanitarnego województwa za 2014r. (opinia nr 23/15 

stanowi załącznik nr 13).  

 

Ad 7. 

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy na II półrocze 2015r. (załącznik nr 14). 

 

Ad 8. 

W sprawach różnych:  

 

Radny Waldemar Wrona zapytał o sprawę dofinansowania szkoleń dla magistrów 

fizjoterapii? 

 

Przewodniczący obrad poprosił o udzielnie radnemu odpowiedzi na piśmie. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

        Z-ca Przewodniczącego Komisji 

 

                  Grzegorz Gałuszka 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Barbara Chrzęszczyk 


